
på vägkanten

Världens enda Bondmuseum 
finns längs riksväg 25
Även om den brittiske agenten själv aldrig har varit i Nybro kan du 
få en lektion i allt som hör honom till om du stannar längs vägen. 
Gunnar Schäfer, numera James Bond, har sedan barnsben beundrat 
agenten och har till och med tagit hans namn. Förutom det har han 
såklart 007 på registreringsskylten och även i sitt telefonnummer. Nu 
driver han världens första Bondmuseum med allt från souvenirer till 
objekt från olika filmer. Om du har tid kan du slå dig ner i biosalongen 
och se en gammal film eller sätta dig i en gondol från Venedig, 
likadan som den Roger Moore åkte med i Moonraker från 1979.

– Det är en helt unik pjäs, inte ens Vasamuseet har något sådant. 
De har ju bara en båt att visa upp men jag har mycket mer än så, 
säger James Bond Gunnar Schäfer.
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Att arbeta som bilbärgare är ett riskfyllt jobb, och 
varje år skadas ett flertal bärgningsarbetare allvar-
ligt av ouppmärksamma bilförare. 

I samarbete med BRO Bärgningsbyggen har 
Volvo Lastvagnar därför tagit fram en bärgningsbil 
som kombinerar ökad säkerhet med längre lastyta 
och lägre höjd. Genom att bygga bilen på Volvo FE 

med lågentréhytt får man ett helt plant golv vilket 
gör det enkelt för föraren att ta sig ut ur och in i 
fordonen på ”den säkra sidan”, bort från trafiken.

Andra säkerhetsfunktioner är att bärgnings-
bilen utrustats med extra sidorutor bakom hyttens 
 B-stolpar och i dörrarna, med rejäla backspeglar 
och närsiktsspeglar samt med tre bältade passage-

rarstolar för att bärgaren enkelt ska kunna ta med 
sig strandade trafikanter bort från olycksplatsen.

– Den här lastbilen ser ju lite annorlunda ut, och de 
första reaktionerna vi får är att bärgarna är lite funder-
samma. Fast sedan går det upp för dem vilka fördelar 
man får med en lågbyggd och smidig bärgningsbil, 
säger Pontus Mörth, vd för Bro Bärgningsbyggen.

Säkrare bärgning i framtiden

Bärgningsbilen, som finns att beskåda på Volvo Demo 
Center i Torslanda, går under arbetsnamnet BB85. Det 
anger att bilen kan ta 8 ton på flaket och 5 ton på stickan.
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